
UCHWAŁA NR XXV/143/09 

RADY GMINY DOBRE 

z dnia 27 marca 2009 roku 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Dobre do realizacji projektu pt. „Edukacja 
przedszkolna szansą na lepszy rozwój dzieci", w ramach konkursu zamkniętego nr 
l/POKL/9.1.1/2009, Poddziałania 9.1.1. „Zmniejszenie nierówności w stopniu 
upowszechnienia edukacji przedszkolnej". Działania 9.1. „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych  
w systemie oświaty". Priorytetu IX „Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach". 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

Na podstawie art. 9 ust. l. i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Dobre do realizacji projektu 

partnerskiego pt. „Edukacja przedszkolna szansą na lepszy rozwój dzieci", w ramach 
konkursu zamkniętego nr l/POKL/9.1.1/2009, Poddziałania 9.1.1. „Zmniejszenie nierówności 
w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej".   Działania 9.1.   „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty", Priorytetu IX „Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach" Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, zwanego dalej „projektem”, finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
2. Liderem Projektu będzie Fundacja na Rzecz Edukacji w Toruniu, która zamierza złożyć 
wniosek o dofinansowanie realizacji projektu, a po uzyskaniu dofinansowania będzie 
odpowiedzialna za realizację projektu. 
 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dobre do zawarcia z Liderem Projektu umowy 
partnerskiej w sprawie wspólnej realizacji projektu. 

 
§ 3.1. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w §1 ust. 2, 

wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Dobre wkładu własnego w wysokości co 
najmniej 1,5% ogólnej kwoty wydatków kwalifikowanych projektu, tj. 1.600,00 zł. 
2. Przewidywany podział wkładu własnego, o którym mowa w ust.1 na poszczególne lata 
projektu: 

1) w 2009 r. - 350,00 zł, 
2) w 2010 r. - 750,00 zł, 
3) w 2011 r. - 500,00 zł. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
         Przewodniczący Rady 
                  Piotr Depta 

 



 
 

Uzasadnienie 
 

W związku z ogłoszeniem przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego konkursu w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji  
w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1 
„Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej”, istnieje 
możliwość otrzymania dofinansowania realizacji projektu, którego przedmiotem będzie 
wsparcie istniejących przedszkoli przyczyniające się do zwiększonego uczestnictwa  
w wychowaniu przedszkolnym (np. dłuższe godziny pracy przedszkoli, uruchomienie 
dodatkowego naboru dzieci, zatrudnienie personelu). Jednym z kryteriów dostępowych jest 
projekt obejmujący wsparciem co najmniej 10 przedszkoli (premia - dodatkowe 6 punktów). 

W związku z powyższym niezbędne jest zawarcie umowy partnerskiej 
 z Liderem projektu,  który w imieniu partnerskich gmin województwa kujawsko-
pomorskiego przygotuje i złoży wniosek o dofinansowanie realizacji projektu, a po uzyskaniu 
dofinansowania będzie odpowiedzialny za realizację projektu. Zawarcie umowy partnerskiej 
wiąże z wniesieniem przez Gminę Dobre wkładu własnego wynoszącego co najmniej 1,5% 
ogólnej kwoty wydatków kwalifikowanych projektu. Mając na względzie potrzebę 
wszechstronnego rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym z terenu Gminy Dobre zawarcie 
umowy partnerskiej i umożliwienie realizacji zajęć w ramach projektu pt. „Edukacja 
przedszkolna szansą na lepszy rozwój dzieci” jest uzasadnione. 

 

          Przewodniczący Rady 

                   Piotr Depta 

 


